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Ile procent greckiej flory i fauny stanowi Olimp?

Olimp stanowi 25% flory i fauny. Pasmo gór
rozciąga się na długości ok. 20 km.

Najwyższy szczyt masywu Olimpu, niegdyś
helleński Pantheon, stanowi Mitikas (2917

m n.p.m). Jądro parku stanowi obszar 4 tyś.
 Hektarów, położony we wschodniej części

parku, objętej ścisłą ochroną i zakazem
prowadzenia aktywności gospodarczej. Park

został uznany za wyjątkowy region dla
ptasiej fauny i bogatej flory zmieniającej się

w zależności od wysokości, z ponad 17
tysiącami gatunków roślin.



Pierwsze piętro (300-500m) zajmują gęste lasy liściaste (dęby, kasztanowce)
pełne krzewów i dzikich kwiatów. Drugie piętro (500-1800m) w części niższej

porastają mieszane lasy sosnowo-bukowe, poszyte mirtami, jałowcem,
żarnowcem. Można tu spotkać paprocie oraz poziomki. W wyższych

partiach zaznacza się dominacja drzew iglastych. Trzecie piętro (1800-
2100m) porasta już wyłącznie las sosnowy z dominującą tu sosną

Heldreicha (Pinus heldreichi). Pnie drzew, dochodzące do 2-metrowej
średnicy, opierają się na gęstej sieci korzeni, często wychodzących na

powierzchnię, oplatających skały i kamienie. Czwarte piętro (od 2100m)
zajmują skarłowaciałe sosny, które rzedną miarę wzrostu wysokości.

Powyżej kosówki powierzchnia pokryta jest już tylko kępkami kłującej trawy.
Dalej w górę zaczyna się pas skalistych turni, piargów i drobnych płytek
skalnych pochodzących z rozkruszonych łupków. Teren jest całkowicie
pozbawiony gleby, wody i roślinności. Pomiędzy skalistymi graniami są

kotlinki, w których spotkać można duże płaty wiecznych śniegów. Nie topią
się one nawet latem.

Jak ułożona jest roślinność na Olimpie?



Ile gatunków roślin znajduje się na Olimpie?

W parku rośnie blisko 1700
gatunków roślin - ziół, mchów,
krzewów i drzew. Drzewostan
stanowią głównie sosny, jodły,
buki, dęby, kasztany i platany,

a nawet wiekowe cisy.
Większość z gatunków fauny i
flory nie występuje w innych

rejonach Grecji



Która bogini mieszkała na Olimpie i była
opiekunka całej przyrody?

Streść mit o bogini

Hera, rzymska kopia rzeźby
hellenistycznej. Według niektórych źródeł
była trzecią małżonką władcy bogów, po
Metydzie (Metis) i Temidzie. Była również

królową Olimpu, boginią niebios i
płodności, patronką macierzyństwa,

opiekunką małżeństwa, piękna i rodziny,
a także siostrą Zeusa.

era (mit. gr.) - najstarsza córka Kronosa i Rei, siostra i żona
Zeusa, najpotężniejsza bogini na Olimpie; opiekunka małżeństw

i wierności małżeńskiej. Jako legalna żona Zeusa ścigała swą
zemstą jego kochanki i ich dzieci (m.in. Io, Dionizosa, Ino,

Latonę, Heraklesa). Była zazdrosna, gwałtowna i mściwa. Hera
współzawodniczyła z Ateną i Afrodytą w konkursie piękności.

Ponieważ Parys, syn króla Troi Priama, przyznał pierwszeństwo
Afrodycie, Hera czując nienawiść do Trojan stała podczas wojny

trojańskiej po stronie Greków, pomagając im wszelkimi
dostępnymi jej sposobami. Atrybutem Hery była paw, owoc

granatu, lilia i nieśmiertelnik. Specjalną czcią otaczano Herę w
Argos, Sparcie i na Samos. Rzymianie utożsamiali z Herą Junonę.
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